[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2017

№ 40
«О внесении изменений в Постановление
от 15.07.2016 № 10»
В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04. 2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов», Уставом внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская, местная Администрация Муниципального образования Лиговка-Ямская
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Постановление от 15.07.2016 № 10 «Об утверждении «Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу после его официально опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава местной Администрации

О.Ю.Буканова
Приложение
к постановлению местной
Администрации Муниципального

образования Лиговка-Ямская
          от 15.11.2017 № 40
Перечень дополнений в Правила

определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская

Настоящие Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская (далее - нормативные затраты) устанавливают порядок определения нормативных затрат на обеспечение  функций органов местного самоуправления внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская (далее - муниципальное образование).

Нормативные затраты применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупки.

Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг, рассчитанный на основе нормативных затрат, не может превышать объем средств лимитов бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг в рамках исполнения бюджета муниципального образования на текущий финансовый год.

Нормативные затраты включают в себя нормативные затраты на административно-хозяйственную деятельность. При расчете затрат следует руководствоваться расчетной численностью (Чоп), которая определяется по формуле:

Чоп = (Чмс + Чтп) × 1,1

где:

Чмс - фактическая численность муниципальных служащих;

Чтп - фактическая численность технического персонала;

1,1 - коэффициент, предусматривающий возможность замещения вакантных должностей и работников по гражданско-правовым договорам.

При этом полученное значение расчетной численности (Чоп) не может превышать предельную штатную численность, в соответствии со структурами муниципального образования. В противном случае под расчетной численностью понимается предельная штатная численность основного персонала органов местного самоуправления муниципального образования.

При определении нормативных затрат применяется нормативная цена товара, работы, услуги, которая определяется в соответствии со ст. 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Количество планируемых к приобретению основных средств и материальных запасов определяется исходя из их фактического наличия, учтенного на балансе.

Периодичность приобретения товаров, относящихся к основным средствам, определяется исходя из установленных в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете сроков их полезного использования и предполагаемого срока их фактического использования. При этом предполагаемый срок фактического использования не может быть меньше срока полезного использования, определяемого в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете.

Изложить пункты правил в следующей редакции:

1. Затраты на административно-хозяйственную деятельность.
          Затраты на административно-хозяйственную деятельность включают в себя затраты на услуги связи (Зсв), затраты на транспортные услуги (Зут), затраты на коммунальные услуги (Зку), затраты на содержание имущества (Зси), затраты на приобретение работ, услуг (Зру), затраты на приобретение основных средств (Зос), затраты на приобретение материальных запасов (Змз) и определяются по формуле:

З = Зсв + Зут + Зку + Зси + Зру+ Зос + Змз

1.4. Затраты на содержание имущества

Расчетно-нормативные затраты на содержание имущества определяются по формуле:

Расчетно-нормативные затраты на содержание имущества определяются по формуле:

Зси = Зсп + Зд + Зтс + Зр + Зро + Зуб + Зтбо + Зпуси + Зду
где:

Зсп – затраты на содержание помещений;

Зд – затраты по дезинфекции, дератизации и дезинскеции;

Зтс – затраты на содержание транспортных средств;

Зр – затраты на проведение ремонта;

Зро – затраты на ремонт оборудования;

Зуб – затраты на заключение договоров подряда, связанные с услугами по обслуживанию и содержанию имущества;

Зтбо – затраты на вывоз ТБО;
Зпуси – затраты на прочие услуги по содержанию имущества;

Зду – затраты на дефектацию, оценку, утилизацию, продажу оборудования.

1.4.1. Расчетно-нормативные затраты на содержание и техническое обслуживание помещений.

Расчетно-нормативные затраты на содержание и техническое обслуживание помещений (Зсп) (включая услуги управляющих компаний по содержанию, техническому обслуживанию и ремонту общего имущества, содержание прилегающей территории, уборку помещений, вывоз мусора, сброс снега с крыш в соответствии с Санитарными нормами и правилами, дератизацию, услуги по техническому обслуживанию, услуги по техническому обслуживанию электрооборудования административного здания, содержание в чистоте помещений).

Затраты на содержание помещений рассчитываются исходя из норм и расценок, утвержденных нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Санкт-Петербурга на текущий год  в соответствии с ежегодно заключаемыми договорами с управляющей компанией.

В случае невозможности определения количества затрат на содержание недвижимого имущества на очередной финансовый год  и плановый период, для расчета применяются действующие нормативы текущего финансового года  на содержание недвижимого имущества, увеличенные на процент индексации, на основании проектировок предусмотренных проектом  бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
1.4.2. Затраты на проведение работ по дезинфекции, дератизации и дезинсекции помещений
Расчетно-нормативные затраты на проведение работ по дезинфекции, дератизации и дезинсекции помещений определяются по формуле:

Зд = Q * Р[image: image2]
где:
Q[image: image3] - планируемое количество работ по дезинфекции, дератизации и дезинсекции помещений;

Р[image: image4] - цена работ по дезинфекции, дератизации и дезинсекции помещений.
1.4.3.    Расчетно-нормативные затраты на содержание транспортных средств.
Расчетно-нормативные затраты на содержание транспортных средств, включают в себя затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств. Расчетно-нормативные затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств определяются по формуле:

Зтс  =  Н *  (Бi * k )

где:
Н[image: image5] - норматив расходов в процентном соотношении от суммарной балансовой стоимости транспортных средств;
Б[image: image6] -балансовая стоимость i-огo транспортного средства;
k[image: image7]- коэффициент, учитывающий степень износа транспортного средства (k[image: image8] для автотранспортных средств до 3 лет - 1; от 3 до 5 лет - 1,5; более 5 лет - 2);
i - модель транспортного средства .

1.4.4. Расчетно-нормативные затраты на проведение текущего и капитального ремонтов.

Расчетно-нормативные затраты на проведение текущего и капитального ремонтов определяются исходя из установленной нормы проведения ремонтов в соответствии с ведомственными строительными нормами, по формуле:

Зр[image: image9] = [image: image10]S[image: image11] * Pi[image: image12]
где:
S[image: image13] - ремонтируемая площадь здания (помещения)[image: image14];
Pi[image: image15] - цена i-го ремонта 1 кв.м. площади здания.

1.4.5. Затраты на приобретение запасных частей, техническое обслуживание и ремонт оборудования.
          Затраты на  приобретение запасных частей, техническое  бслуживание   и ремонт  оборудования определяются по формуле:

Зро[image: image16] = З[image: image17]
где:
З[image: image18] - планируемые затраты на приобретение запасных частей, техническое обслуживание и ремонт оборудования, которые определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году.

1.4.6. Затраты на оплату услуг по обслуживанию и уборке помещения.

Затраты  на оплату услуг по обслуживанию и уборке помещения

определяются по формуле:

Зуб = Si* C*K

где:

Si- площадь в i-м помещении, в отношении которой планируется

заключение договора (контракта) на обслуживание и уборку;

C- цена услуги по обслуживанию и уборке i-го помещения в месяц;

K- количество месяцев использования услуги по обслуживанию и уборке

i-го помещения в месяц.

1.4.7.  Затраты на вывоз ТБО.

Затраты на вывоз ТБО определяются по формуле:

З S P
где S-количество куб. метров ТБО в год;

P- цена вывоза 1 куб. метров ТБО.

1.4.8. Затраты на приобретение прочих услуг по содержанию имущества.

Затраты на приобретение прочих услуг по содержанию имущества определяются по формуле:

Зпуси = З[image: image19]
где:
З[image: image20] - планируемые затраты на приобретение прочих услуг по содержанию имущества, которые определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году или в соответствии с плановыми проектировками на очередной финансовый год.

1.4.9. Затраты на дефектацию, оценку, утилизацию, продажу мущества.
          Затраты на  дефектацию, оценку, утилизацию, продажу  имущества определяются по формуле:

Зду[image: image21] = Зi * ni[image: image22]
где:
Зi[image: image23] - планируемые затраты на дефектацию, оценку, утилизацию, продажу имущества, которые определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году или как ставка дефектации, оценки, утилизации, продажи имущества за единицу;

ni – количество имущества.

[image: image24.wmf]ск

З

PAGE